UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatvs Practicvs De Casibvs Svmmo Pontifici,
Episcopis, Et Praelatis Religionvm Reservatis**

Kiene, Johann Georg

Constantiae, 1629

6. Iuramentum quadrifarium contingit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42214

vari videtur, qui habet consuetudinem iurandi & mentiendi, et iam si non soleat sèpè mendacia iuramento confirmare, propter morale periculum peierandi. [B]tunc enim huiusmodi consuetudo desinit esse voluntaria, nec ipsa per se peccatum est, nec inaduertenter peierantem mortali maculae culpâ.

VI. Iuramentum promissorium de re graui factum, si aliquaque rationabili causa intermititur, itidem mortale periculum efficit: si nimirum verum, serium & sufficienti ad peccatum mortale aduentientiâ fuerit editum. Communis apud Tann cit. num. 11. Clavis Regia cit. num. 16. Azor. cit. c. 5. Less. cit. c. 42. dub. 5. Bonacina cit p. 14. quoniam ita iurans quantum in se est voluit Deum testari se non solù impleendi animum habere, sed etiam se impleturum, nisi iustum impedi-

N 3 men-

mentum interueniat. Quare ad iuramentum quod promissioni de opere præstanto accedit, ut sit undequaque honestum, exigit 1. veritatem præsentis propositi de stando promisso, quæ si desit semper committitur periurium mortale. 2. Veritatem ipsius materiæ suo tempore pœnendæ, si modo possibilis sit & grauis, tunc item periurium lethale sit quando absque rationabili causa prætermittitur.

VII. Perjurium vero est mendacium iureiurando firmatum, quod quattrifariam euenire potest. 1. Cum falsum iureiurando affiratur. 2. Cum promissio in iusta & bona facta & iuramento firmata non completur, ubi veritas deest, non quidem verbo, sed facto. 3. Cum iuramento deest iustitia, id est, quando iurans promittit se iniquum aliquid præ-